
REGISTRO GENERALE N. 266 del 25/02/2022 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 266 del 25/02/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 96 del 24/02/2022 

PROPOSTA N. 340 del 22/02/2022 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ACCONTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHI 

COMUNALI VIA DELLA SORGENTE, VIA FONTE UMANO, VIA TIRINO, ENEREIDI 

TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA FRAGASSI GUIDO 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione di consiglio comunale n. 18 del 29/04/2021, si approvava il Bilancio di Previsione 
finanziario 2021-2023; 

• con deliberazione di giunta comunale n. 16 del 29/04/2021, veniva approvato il Documento unico di 
Programmazione; 

• con deliberazione di giunta comunale n. 131 del 02/07/2021, veniva approvato il PEG 2021 e Piano 
delle Performance 2021/2023; 
 

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la disciplina 
per l'assunzione degli impegni di spesa; 

 
VISTI gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per la 
gestione della fase di liquidazione della spesa;  
 
ACCERTATA la sussistenza dell'atto di impegno della spesa, adottato con determinazione n. 735 del 
28/12/2021; 
 
DATO ATTO CHE IL C.I.G. E' IL SEGUENTE: Z25348141B; 
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in merito 
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
PREMESSO CHE con decreto n. 2 del 03/01/2020, il Sindaco pro tempore ha individuato lo scrivente in 
qualità di Responsabile del Settore III con conseguente attribuzione dei poteri di cui all’art. 107 del D.Lgs. 
n.267/2000; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle competenze della ditta Fragassi Guido con sede in via 
Vertonica 19 Città Sant’Angelo (PE) 65013 P.I. 02222380681 per fattura di acconto per Lavori di 
manutenzione straordinaria parchi comunali via Fonte Umano (Parco Cristina) e Parco Enereidi del Comune 
di Città Sant’Angelo regolarmente svolti quali: 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 266 del 25/02/2022 

 
 
Cui rimangono da ultimare (e verranno liquidati successivamente):  

• Parco in via della Sorgente; 

• Parco in via Tirino. 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta Fragassi Guido con sede in via Vertonica 19 Città 
Sant’Angelo (PE) 65013 P.I. 02222380681 come da DURC agli atti dell'Ufficio Tecnico; 
 
VISTA la dichiarazione resa ai fini della tracciabilità finanziaria secondo quanto sancito dall'art. 3 della L. n. 
136/2010, agli atti dell'Ente; 
 
VERIFICATO il rispetto delle disposizioni del procedimento amministrativo di cui alla Legge n. 241 del 
07/08/1990; 
 
RISCONTRATO il rispetto della normativa relativa al trattamento dei dati personali di cui al Regolamento 
(UE) generale per la protezione dei dati personali n. 2016/679 (General Data Protection Regulation o 
GDPR); 
 
CONSIDERATO che è stato rispettato l’iter del procedimento di riferimento e l’ordine cronologico di 
trattazione delle pratiche; 
 
VERIFICATO che sono stati rispettati i termini previsti dalla legge e dai regolamenti che, per la conclusione 
del procedimento di riferimento; 
 
RITENUTO di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/200, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
DATO ATTO ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis, comma 1, del d.legs 267/200 e dal 
relativo regolamento sui controlli interni, che: 
- il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto a controllo contabile da parte del Responsabile del 
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 
copertura finanziaria, parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 
 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
 
 

DETERMINA 
 

• Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

• Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di Fragassi Guido con sede in 
via Vertonica 19 Città Sant’Angelo (PE) 65013 P.I. 02222380681  l'importo di € 12’200,00 I.V.A. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 266 del 25/02/2022 

compresa, a saldo della fattura protocollata con n. 5389 del 22/02/2022; 
 

• Di dare atto che la spesa complessiva di  € 12'200,00 risulta impegnata nel modo seguente: € 
12'200,00, capitolo 2021/11890/0 – Impegno assunto con determina n. 735 del 28/12/2021; 
 

• Di dare atto che la somma rimanente di € 14’884,00 IVA INCLUSA  sarà liquidata a termine degli 
ultimi lavori rimasti alla presentazione di fattura elettronica; 
 

QUADRO ECONOMICO SINTETICO 
IMPEGNO DET. N. 735 del 28/12/2021    27’084,00 € 

LIQUIDAZIONE FATTURA IN ACCONTO PROT. N. 
5389 del 22/02/2022 

   12'200,00 € 

RIMANENTE DA LIQUIDARE CON FATTURA 
DEFINITIVA 

   14’884,00 € 

 
 

• Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

• Di dare atto che il presente provvedimento è ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

• Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del 
Procedimento è Donato D’Alonzo; 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 340 del 22/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 24/02/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 340 del 22/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 2988 1 13265 
AZIENDA AGRICOLA CONTOTERZISTA 

FRAGASSI GUIDO 
12.200,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA il 25/02/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 371 

Il 01/03/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 266 del 25/02/2022 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE ACCONTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHI 

COMUNALI VIA DELLA SORGENTE, VIA FONTE UMANO, VIA TIRINO, ENEREIDI 

TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA FRAGASSI GUIDO 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 266 del 25/02/2022 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 01/03/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


